
Preisblätter der
Amprion GmbH gültig ab 01.01.2011 



Entgelte Amprion

für Netznutzung gültig ab 01.01.2011

(Jahresleistungspreissystem)

Entnahmestelle im
Leistungs- Arbeits-
preis                preis
€/kWa             ct/kWh

Leistungs- Arbeits-
preis preis
€/kWa ct/kWh

Jahresbenutzungsdauer

< 2500 h/a                ≥ 2500 h/a

2

Entgelte zzgl. Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-Aufschlag) 
sowie ggf. KA und Umsatzsteuer.

Höchstspannungsnetz

einschl. Umspannung

Preisblatt 1

3,38 0,846 20,85 0,147

3,63 1,096 28,92 0,084



Entnahmestelle im 
Leistungspreis

in €/kW u. M.

Arbeitspreis 

in ct/kWh

Entgelte Amprion

für Netznutzung gültig ab 01.01.2011

(Monatsleistungspreissystem)

Monatsleistungspreissystem

3

Höchstspannungsnetz

einschl. Umspannung

Entgelte zzgl. Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-Aufschlag) 
sowie ggf. KA und Umsatzsteuer. 

Preisblatt 2

3,47 0,147

4,82 0,084



Entgelte Amprion

für Reserve gültig ab 01.01.2011

Höchstspannungsnetz

Entnahmestelle im 0 h/a - 200 h/a 200 h/a - 400 h/a 400 h/a - 600 h/a

€/kWa €/kWa €/kWa

Reserveinanspruchnahme

8,44 10,13 11,81

4

einschl. Umspannung

Höchstspannungsnetz

Entgelte zzgl. Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-Aufschlag) 
sowie ggf. KA und Umsatzsteuer. 

Preisblatt 3

14,59 16,28 17,96



Entgelte Amprion

für Messstellenbetrieb, Messung und 

Abrechnung gültig ab 01.01.2011

Messstellenbetrieb

Preisbestandteile Höchstspannung Hochspannung Mittelspannung

€/a u. Zählpunkt €/a u. Zählpunkt €/a u. Zählpunkt

Niederspannung

€/a u. Zählpunkt

Messung und Abrechnung

2.610 1.347 849 606

5

Messung

Messstellenbetrieb

Abrechnung

Preisblatt 4

Entgelte zzgl. Umsatzsteuer 

2.610 1.347 849 606

1.193 650 461 422

2.907 2.907 2.907 2.907



Entgelte nach § 19 StromNEV, Abs. 2 Satz 1 

(atypische Netznutzung)

6

Preisblatt 5



Entgelte nach § 19 StromNEV, Abs. 2 Satz 2 

(stromintensive Industrie)

7

Preisblatt 6


